3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]05
	»
	[bookmark: mm]07
	20
	[bookmark: yy]23

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]3382

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 14.10.2021 № 8890
«Об утверждении реестра
муниципальных услуг городского
округа Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры»

В соответствии с постановлением Администрации города от 01.06.2016 № 4037 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 14.10.2021 № 8890
«Об утверждении реестра муниципальных услуг городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (с изменениями от 22.11.2021 № 9979, 22.02.2022 № 1420, 28.03.2022 № 2424, 15.04.2022 № 3003, 03.06.2022 № 4450, 08.07.2022 № 5555, 11.08.2022 № 6484, 20.10.2022 № 8319, 13.12.2022 № 10110, 28.12.2022 № 10882, 02.02.2023 № 631, 06.04.2023 № 1796, 17.05.2023 № 2542) следующие изменения:
в приложении 1 к постановлению:
1.1. Графу «Наименование и реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден административный регламент предоставления муниципальной услуги» пункта 1.18 раздела «Ответственный 1. Департамент архитектуры и градострои-тельства» изложить в следующей редакции:
«постановление Администрации города от 28.04.2023 № 2243 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предостав-ление разрешения на осуществление земляных работ».
[bookmark: sub_24]1.2. Раздел «Ответственный 2. Департамент имущественных и земельных отношений» дополнить пунктом 2.32 согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_14]1.3. Строку «Ответственный 12. Служба по охране здоровья населения» изложить в следующей редакции:
«Ответственный 12. Отдел по работе с отдельными категориями граждан
и охраны здоровья».
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу экономики.

1

Заместитель Главы города                                                                                   Л.М. Батракова
Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _______

Реестр муниципальных услуг,
предоставляемых органом местного самоуправления, включая перечень услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления муниципальных услуг

	Наименование
муниципальной
услуги
	Нормативные
правовые акты, устанавливающие
предоставление муниципальной услуги
	Содержание муниципальной
услуги
	Оказывается
бесплатно/
платно
(в случаях, если законодательством Российской
Федерации
предусмотрено
их оказание
на платной
основе)
	Источники
финансирования
муниципальной услуги
	Категория
потребителей
муниципальной
услуги
	Наименование
и реквизиты
нормативного правового акта, которым
утвержден
административный
регламент
предоставления муниципальной услуги
	Предоставление муниципальной услуги
в электронном
виде (да/нет)
	Услуги, которые являются
необходимыми и обязательными
для предоставления
муниципальной услуги

	наименование
услуги,
которая
является
необходимой
и обязательной
	нормативный правовой акт, устанавли-
вающий
предоставление услуги
	оказывается
платно/
бесплатно

	2.32. Предоставление земельных
участков гражданам для ведения
садоводства
и огородничества
для собственных нужд
	глава V.1 Земельного кодекса РФ, статья 3 Федерального закона от 25.10.2001
№ 137-ФЗ
«О введении
в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральный закон от 29.07.2017
№ 217-ФЗ
«О ведении гражданами садоводства
и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	предоставление земельных участков гражданам для ведения садоводства, огородничества
	бесплатно
	местный бюджет
	граждане

	да *
	-
	-
	-